
Jaroslav Someš – stručný životopis 

 

Pan Jaroslav Someš, narozen 21. června roku 1941 v Praze, během svého 

života vystudoval Janáčkovu akademii múzických umění a Filozofickou 

fakultu Univerzity Karlovy. Dokonce na přání svých rodičů vystudoval 

historii a měl za sebou i rok vojny.  

Představa herectví se mu líbila již od dětství. Už na základní škole chodil 

na dramatický kroužek, ze kterého vyšlo také mnoho dalších herců.  

Ze své studium na Filozofické fakultě nakonec získal i doktorát. Po škole 

založil malé divadlo Husa na provázku. Poté nastoupil do Pardubic, kde 

hrál hry jako například Kat a blázen a mnoho dalších.  

Kromě herectví se věnoval dramaturgii, nějakou dobu učil na JAMU a 

dokonce chvíli pracoval i jako novinář. Později navštívil i Belgii a Francii. 

V té měl menší problémy s policií, protože u sebe neměl pas. Vše se 

později vysvětlilo a dokonce se mu vrátil i jeho pas, který postrádal dva 

roky.  

Jeho prvním filmem byl film Jan Žižka od režiséra Otakara Vávry. Během 

natáčení bydlel v hotelu U Tří korun.  

Pan Jaroslav Someš vyhrál za šíření divadelního umění v televizi cenu 

Thálie v roce 2021. 

Jeho současným největším snem je, aby byli všichni zdraví a hlavně 

šťastní. A ostatním vzkazuje, že ať je doba jakákoliv a ať je režim jakýkoliv, 

tak nikdy to není ideální, ale vždy se najde něco hezkého. Se svým 

životem je tedy velmi spokojený, i když si musel projít velmi smutnými a 

těžkými věcmi, zažil i mnoho moc hezkých chvílí, které by si nikdy 

nenechal vzít. 


